

MITTSKÅNE VATTEN

Klicka här för att ange text.

Kommunstyrelsen

Konsekvenser av alternativt förslag till VA-taxa 2023

Kommentar till yrkande

Ett alternativt förslag till VA-taxa för Höors kommun, 2023, har lämnats in av Stefan Liljenberg. Det alternativa förslaget ger ett överuttag på ca 275 tkr med befintlig abonnentunderlag, se Tabell 1.

I det alternativa förslaget finansieras en större andel av de fasta kostnaderna via den rörliga avgiften. Eftersom den största delen av Mittskåne Vattens kostnader är fasta, bör högre kostnader fördelas via de fasta avgifterna för att få en bättre ekonomisk styrning. När högre kostnader fördelas via den rörliga avgiften än tidigare blir verksamheten mer känslig för produktionsbortfall som i sin tur genererar större intäktsbortfall.

Tabell 1. Jämförelse av ursprungligt förslag och alternativ

	Alternativ	Ursprungligt förslag
Överuttag i förhållande till levererat förslag	274 585	
Totala kostnader som fördelas via fast / rörlig avgift*	55 % / 45 %	60 % / 40 %
Förhållande lägenhetsavgift / fast avgift**	86,96%	87,61%

*Fördelning av högre kostnader via den rörliga avgiften skapar en större känslighet kring intäkterna på grund av ändrat konsumtionsbeteende.

** Lägenhetsavgiften har blivit lite lägre i förhållande till den fasta avgiften. Genom att minska lägenhetsavgiften ger man en lättnad av de fasta avgifterna till flerbostadshus och fastigheter med stora lokaler på bekostnad av villorna. I levererat förslag fick villor och flerbostadshus procentuellt sett ungefär samma höjning.

Taxans syfte enligt vattentjänstlagen är inte att ändra beteende hos abonnenterna, utan att fördela kostnader rättvist och skäligt.

Mittskåne Vatten arbetar för att åstadkomma beteendeförändring och minska vattenförbrukningen för att värna kommunens dricksvattenresurser. Det görs redan idag genom information och kommunikation. Om det beslutas att förändra fördelningen mellan

MITTSKÅNE VATTEN

Klicka här för att ange text.

fasta och rörliga avgifter för att åstadkomma beteendeförändring via taxan är det viktigt att riskerna beaktas. Förvaltningen rekommenderar därmed att ny VA-taxa beslutas enligt förvaltningens förslag till VA-taxa.

Maria Jonstrup
VA-chef
Maria.jonstrup@mittskanevatten.se

Beslutsunderlag

Räknesnurra brukningsavgifter alternativt förslag 20221118